
121120

19
CIAO

Březen 2019, Allianz Stadium, Turín, Itálie

Juventus versus Atlético Madrid

„Jejich hráči už tě musí mít plné zuby,“  prohlásil 

Leonardo Bonucci při pohledu na tým Atlétika, 

když s Cristianem vyšli na hřiště.

„Jestli ještě nemají, tak po dnešním zápase roz-

hodně budou! Jako ty!“ zasmál se Cristiano.

Uběhly dva roky od chvíle, kdy se on a Bonucci 

proti sobě postavili ve finále Ligy mistrů jako sou-

peři a Cristiano odešel jako vítěz. A o rok později 

vyhrál Real Madrid soutěž potřetí v řa dě, což byl 

neuvěřitelný úspěch. Ve finále porazil Liverpool 

3:1 a pro Cristiana to byla pátá trofej z Ligy mis-

trů. Nikdo jich  neměl víc.

Zápas s  Liverpoolem byl ale zároveň Cris-

tianovým posledním v  dresu Realu. Odchod 

z Madridu neplánoval, jenže ve Španělsku vy-

hrál  už všechno a potřeboval novou výzvu.

Nechtěl být jen nejlepším hráčem na světě – 

chtěl být nejlepším hráčem v celé historii. Chtěl 

se pokusit vyhrát Ligu mistrů s novým klubem.

Když za něj pak Juventus zaplatil 112 milionů 

eur, stal se přinejmenším nejdražším hráčem nad 

30 let v historii.

Mohl jít kamkoli na světě, ale Juventus byl 

klubem, který obdivoval už dlouho. Z druhé stra-

ny barikády viděl, jak se Stará dáma přiblížila 

vítězství v  nejprestižnější evropské soutěži, ale 

na poslední překážce se zastavila právě na ko-

pačkách Realu Madrid. Věděl, že on může ten-

hle tým posunout o krok dál a zvednout s ním 

trofej nad hlavu znovu.


